2022年２月 10日

各 位

会 社 名 エンカレッジ・テクノロジ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石 井 進 也

（コード番号：3682 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理部長 飯 塚  伸

（ TEL. 03-5623-2622）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年５月14日に開示した2022年３月期の業績予想を下記の

とおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期業績予想数値の修正

（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,100

百万円

 250

百万円

250

百万円

170

円銭

25.52

今回修正予想（Ｂ）  2,050  320  320  225  33.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △50  70  70  55

増 減 率（ ％ ） △2.4  28.0   28.0  32.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ）
 1,801  163  165  138  20.74

２．業績修正の理由

売上高は、コロナ禍で多様な働き方が求められている中での証跡管理ニーズの高まりや顧客タ

ーゲット別の営業推進による営業強化の成果により、主力製品である「ESS REC/ESS REC

NEAO」を中心にライセンス販売が好調であったことから、ほぼ前回発表予想どおり、対前期

比で伸長する見込みです。一方、国内の人材市場においてIT人材が極端に不足するなかで、

経験者の採用目標が達成できず、採用費および人件費が計画通りの発生となりませんでした。

さらに、2021年４月に導入した新人事制度による人的資源の有効化および生産性向上も寄与

し、利益が前回発表見込みを上回る見込みとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上